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Nr 108.

Godkänd av första kammaren den 14 april 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 14 april 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av vissa framställ
ningar angående pensioner och understöd.

(Bankoutskottets utlåtanden nr 16 och 35.)

Till Konungen.

Riksdagen får härmed för Eders Kungl. Maj:t anmäla följande beslut 
angående pensioner och understöd.

l:o) I en till riksdagen avlåten proposition, nr 15, har Eders Kungl. 
Maj it föreslagit riksdagen medgiva, att kvinnliga extra biträdet hos general- 
poststyrelsen Emma Adolfina Bratt, född Pettersson, må från och med 
månaden näst efter den, under vilken hon erhåller entledigande från sin 
anställning i postverket, äga att under sin återstående livstid å postverkets 
pensionsstat uppbära ett årligt understöd av 650 kronor.

Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag har riks
dagen medgivit, att kvinnliga extra biträdet hos generalpoststyrelsen Emma 
Adolfina Bratt, född Pettersson, må från och med månaden näst efter den, 
under vilken hon erhåller entledigande från sin anställning i postverket, 
äga att under sin återstående livstid å postverkets pensionsstat uppbära ett 
årligt understöd av sexhundrafemtio kronor.

2:o) I anledning av Eders Kungl. Maj:ts därom i proposition nr 191 
gjorda framställning har riksdagen medgivit, att till sådana f. d. post- 
stationsföreståndare och lantbrevbärare, som frånträtt sina befattningar före 
1918 års ingång och vilka åtnjuta understöd för sin återstående livstid av 
det å postverkets stat för driftkostnader upptagna förslagsanslaget till under
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stöd m. m. åt personer, som äro eller varit anställda vid postverket eller' 
anlitats i dess ärenden, må under år 1919 av postmedel utbetalas förhöjning 
med 35 procent av vederbörande tillkommande understöd.
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3:o) I anledning av Eders Kungl. Maj:ts därom i proposition nr 31 
gjorda framställning har riksdagen medgivit, att växelstationsföreståndarna 
Johanna Treutiger, Marie Louise Engström och Anna Falk, förra växel- 
stationsföreståndaren Elin Nilsson samt städerskorna Tekla Anna Charlotta 
Larsson, Lena Beata Lindholm och Maria Carolina Mickelson må från och 
med månaden näst efter den, under vilken vederbörande entledigats eller 
kommer att entledigas från sin anställning vid telegrafverket, af telegraf
verkets medel under sin återstående livstid uppbära årligt understöd, envar 
av Treutiger, Engström, Falk och Nilsson med 700 kronor samt envar av 
Larsson, Lindholm och Mickelson med 400 kronor, ävensom att f. d. extra 
reparatören Lars Johnsson Sihlanders änka Ida Fredrika Charlotta Sihlander 
må från och med den 1 april 1918, så länge hon lever ogift, av telegraf
verkets medel uppbära ett årligt understöd av trehundrafemtio kronor, samt
liga understöd att utbetalas i den ordning, som gäller för fyllnadspensioner 
från telegrafverket.

4: o) I en till riksdagen avlåten proposition, nr 20, har Eders Kung! 
Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att till förre banvakten vid statens järn
vägar C. G. Frankenbergs änka Anna Charlotta Frankenberg må av trafik
medel utbetalas ett årligt understöd av 100 kronor att utgå från och med 
den 1 januari 1919 i enlighet med de grunder, som i § 7 av reglementet 
för statens järnvägstrafiks änke- och pupillkassa den 6 september 1872 stad
gats rörande pensioner åt änkor efter delägare i nämnda kassa.

Med hänsyn till Frankenbergs långvariga anställning i statens järn
vägars tjänst har riksdagen ansett det vara billigt, att änkan, som är sjuk
lig och oförmögen att med arbete försörja sig, kommer i åtnjutande av 
något understöd av statsmedel och har, i överensstämmelse med vad i lik
artade fall förut beslutats, änkan Frankenberg tillerkänts samma belopp, 
som skulle hava tillkommit henne, därest mannen vid sin död varit delägare 
i statens järnvägstrafiks änke- och pupillkassa. Enligt vad i propositionen 
meddelas, utgör detta belopp 156 kronor om året.

Riksdagen har alltså, i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande 
framställning, medgivit, att till förre banvakten vid statens järnvägar C. Gr-
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Frankenbergs änka, Anna Charlotta Frankenberg, må av trafikmedel utbe
talas ett årligt understöd av ett hundra femtiosex kronor att utgå från och 
med den 1 januari 1919 i enlighet med de grunder, som i § 7 av regle
mentet för statens järnvägstrafiks änke- och pupillkassa den 6 september 
1872 stadgats rörande pensioner åt änkor efter delägare i nämnda kassa.

5:o) Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts därom i proposition nr 54 
gjorda framställning har riksdagen medgivit, att biträdet å järnvägsstyrelsens 
statistiska kontor, Anna Nygren, må från och med månaden näst efter den, 
då hennes anställning vid statens järnvägar upphör, under sin återstående 
livstid åtnjuta en årlig pension till belopp av ett tusen två hundra kronor, 
att utgå av trafikmedel.
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6:o) I en till riksdagen avlåten proposition, nr 180, har Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen, att av statens vattenfallsverks medel må från och 
med den 1 januari 1919 utgå årliga pensioner till extra förrådsförmannen 
Olof Fridolf Göran Göranssons änka Edil Maria Göransson, född Malmqvist, 
med 300 kronor, så länge hon förbliver i nuvarande änkestånd, samt till 
vart och ett av makarnas två minderåriga barn med 75 kronor intill uppnådd 
ålder av 18 år.

Riksdagen har icke haft något annat att erinra mot Eders Kungl. 
Maj:ts förslag än att pensionen till de minderåriga barnen, i likhet med vad 
i dylika fall tidigare beslutats, bestämts att utgå till och med det år, under 
vilket de fylla 18 år.

Riksdagen har alltså, i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande 
framställning, medgivit, att av statens vattenfallsverks medel må från och 
med den 1 januari 1919 utgå årliga pensioner till extra förrådsförmannen 
Olof Fridolf Göran Göranssons änka Edit Maria Göransson, född Malmqvist, 
med trehundra kronor, så länge hon förbliver i nuvarande änkestånd, samt 
till vartdera av makarnas två minderåriga barn med sjuttiofem kronor till 
och med det år, under vilket de fylla 18 år.

7:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till riksdagen avlåten proposition, 
nr 51, föreslagit riksdagen medgiva, att extra ordinarie kammarskrivaren i 
generaltullstyrelsens kameral- och revisionsbyråer samt vid tull förvaltningen 
i Stockholm Martin Fredrik Bibergs änka Dagmar Biberg, född Beausang, 
och dotter, Margit Elisabeth, tilldelas ett årligt understöd av 385 kronor 
att av det å tullverkets omkostnadsstat uppförda förslagsanslaget till diverse 
utgifter utgå enligt de grunder, som i reglementet den 30 maj 1884 för
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tullstatens enskilda pensionsinrättning föreskrivas i fråga om pension till 
änkor och barn efter ordinarie befattningshavare vid tullverket.

Riksdagen bär bifallit Eders Kungi. Maj:ts förevarande framställning.
8:o) På grund av Eders Kung! Maj:ts i proposition nr 214 därom 

gjorda framställning har riksdagen medgivit, att tillförordnade vaktmästaren 
å extra stat vid tullbevakningen i Hälsingborg Gustaf Henning Gustafssons 
änka Anna Josefina Gustafsson, född Nilsson, samt barn, Karin Anna Elisabeth 
och Erik Henning, tilldelas ett årligt understöd av etthundraåttio kronor 
att av det å tullverkets omkostnadsstat uppförda förslagsanslaget till diverse 
utgifter från och med den 1 januari 1919 utgå enligt de grunder, som i 
reglementet den 30 maj 1884 för tullstatens enskilda pensionsinrättning 
föreskrivas i fråga om pension till änkor och barn efter ordinarie befatt
ningshavare vid tullverket.
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9:o) Riksdagen bar slutligen, med anledning av Eders Kungl. Maj:ts 
därom i proposition nr 6 gjorda framställning, medgivit, att förre krono- 
jägaren i Ljusnedals bevakningstrakt av Hede revir, Anders Johansson 
Grönqvist, må från och med den 1 maj 1918 under sin återstående livstid 
från statens domäners fond uppbära, utöver honom författningsenligt till
kommande pension, en årlig fyllnadspension av tvåhundratjugu kronor.

Stockholm den 14 april 1919.

Med undersåtlig vördnad.

STOCKHOLM, A.-B. P. A. NYMANS EFTE. 1919.


